
                     REPUBLICA  MOLDOVA  
 

                                 RAIONUL   IALOVENI 

                          PRIMARIA  COMUNEI  GANGURA 

                             CONSILIUL LOCAL GANGURA 
____________________________________________________________________________ 

MD 7721, s. Gangura, rn-l Ialoveni ,tel/fax 0268 70 238, g-mail ganguraprimaria@gmail.md___ 

  

Proiect de  DECIZIE   11/14  din 12.12.2024 
 

 Cu privire la organizarea sărbătorilor de iarnă și a Festivalului tradițiilor de 

iarnă  organizat de APL Gangura în colaborare cu GAL”Drumul Vechi 

Moldovenesc” 

              

              

            În temeiul art. 14 p.2 alin.2 , lit. v. al Legii   privind Administrația Publică 

Locală nr.436-XVI   din 28.12.2006, Decizia CL nr, 09/07 din 05.11.2024 Cu 

privire la aprobarea contribuției  GAL ”Drumul Vechi Moldovenesc”, avînd 

avizul pozitiv al  comisiei de specialitate, Consiliul  Comunal Gangura  

DECIDE: 

1. Se propune procurarea și distribuirea la domiciliu  a cadourilor de Crăciun,  de 

către lucrătorii de cultură din  primărie în număr de 340 cadouri  și 90 cadouri 

pentru copii din grădinița de copii . 

2. Se alocă mijloace financiare în mărime de 20 mii lei pentru procurarea 

cadourilor. Cheltuielile vor fi efectuate din gr. 10681, aparat, gr. 05130, 

gradnita, gr. 05140,cultura , cod ECO 339110 alte materiale,  

3. Se acceptă amenajarea localității pentru sărbătorile de Crăciun. Cheltuielile vor 

fi efectuate din gr. 05140,cultura , cod ECO 339110 alte materiale, în mărime 

de 5 mii lei. 

4. Se acceptă alocarea mijloacelor financiare în mărime de 20 mii lei privind 

organizarea Festivalului Tradițiilor de iarnă din contul Soldului Disponibil.  

5. Responsabili de executarea prezentei decizii este contabilul sef- dna         

Faurean Ludmila. 

6. Controlul asupra executării prezentei decizii se pune in seama primarului            

comunei Gangura , Marcel Bobeica. 

 

                         Presedintele sedintei                                           Ilașcu Larisa       

                             Contrasemneaza 

                         Secretara CC                                                     Angela Stepliuc 

          

 


